Página 241   11 de Janeiro de 2024 Nº 28.659
<#E.G.B#1532500#241#1535567>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL

O presidente em exercício do INSTITUTO AVANTE BRASIL - IAB, em uso
de suas atribuições, vem convocar todos os associados à participarem da
Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se na sede do instituto, sito à
Rua das Das Dálias, nº 324, Jd. Cuiabá, Cuiabá-MT, CEP 78.043-152, no
dia vinte de janeiro de 2024, às 19h em primeira convocação, com metade
mais um dos associados e às 19h30min horas em segunda convocação
com qualquer número de associados, para tratar dos seguintes assuntos:

A. Reativação do Instituto;
B. Alteração estatutária;
C. Eleição e posse da Diretoria Executiva e do Conselho Deliberativo;
D. Mudança de sede;

encaminhado a todos os associados ativos do instituto.
Cuiabá-MT 10 de janeiro de 2024.

Registra-se

JOAO LIMA RIOS NETO
Presidente

<#E.G.B#1532500#241#1535567/>

Protocolo 1532500
<#E.G.B#1532513#241#1535574>

NEUZA MARIA DE MORAIS E VALE, CPF 452.621.011-00, torna-se
público que requereu à SEMA/MT o Plano de Exploração Florestal -PEF,
para propriedade rural denominada Fazenda São Matheus, zona rural,

e 15°46’17,887”S.

CARLOS CESAR PEREIRA TARGINO, inscrito no CPF sob n.º
616.410.141-72, torna público que requereu junto a SEMA/MT - Secretaria

localizado na zona rural de Campo Novo do Parecis /MT, W:57:45:23 -
S:13:29:37. Não foi determinado EIA/RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1532513#241#1535574/>

Protocolo 1532513
<#E.G.B#1532534#241#1535605>

Cooperativa dos Garimpeiros do Vale do Rio  - COOGAVEPE,
CNPJ 09.521.470/0001-75, torna público que requereu junto a Secretaria
de Estado do Meio Ambiente - SEMA, o pedido das Licenças: Prévia (LP),

de ouro, em uma área de 96,3 ha, âmbito da Fazenda Lagoa Azul, zona
rural, município de Nova Guarita/MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<#E.G.B#1532534#241#1535605/>

Protocolo 1532534
<#E.G.B#1532549#241#1535625>

MUNICIPIO DE CONFRESA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA,
inscrita no CNPJ N° 37.464.716/0001-50, torna público que requereu junto à
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA/MT) a Licença Ambiental

Jardim vitória e Santa Luzia I localizada no município de Confresa - MT.
<#E.G.B#1532549#241#1535625/>

Protocolo 1532549
<#E.G.B#1532553#241#1535627>

A BOM FUTURO AGRICOLA LTDA - FAZENDA CARAJAS , inscrita no
CNPJ: 10.425.282/0057-87, localizada na RODOVIA BR 364KM 1107
SN FAZENDA CARAJAS - CEP 78365-000, torna público que requereu
à Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, a solicitação
da renovação da  Licença de Operação  para a atividade de Ponto de
Abastecimento , município Sapezal- MT.
<#E.G.B#1532553#241#1535627/>

Protocolo 1532553
<#E.G.B#1532552#241#1535628>

MUNICIPIO DE CONFRESA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA,
Inscrita no CNPJ N° 37.464.716/0001-50 torna público que requereu junto
à Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA/MT) a Licença Ambiental

Confresa - MT.
<#E.G.B#1532552#241#1535628/>

Protocolo 1532552
<#E.G.B#1532556#241#1535631>

MUNICIPIO DE CONFRESA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA,
inscrita no CNPJ N° 37.464.716/0001-50, torna público que requereu junto à
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA/MT) a Licença Ambiental

localizada no município de Confresa - MT.
<#E.G.B#1532556#241#1535631/>

Protocolo 1532556

<#E.G.B#1532678#241#1535730>

MUNICIPIO DE CONFRESA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA,
inscrita no CNPJ N° 37.464.716/0001-50, torna público que requereu junto à
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA/MT) a Licença Ambiental

Flechas localizada no município de Confresa - MT.
<#E.G.B#1532678#241#1535730/>

Protocolo 1532678
<#E.G.B#1532680#241#1535758>

MUNICIPIO DE CONFRESA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA,
inscrita no CNPJ N° 37.464.716/0001-50, torna público que requereu junto à
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA/MT) a Licença Ambiental

no município de Confresa - MT.
<#E.G.B#1532680#241#1535758/>

Protocolo 1532680
<#E.G.B#1532705#241#1535789>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente do Sindicato dos Empregados dos Conselhos e Ordens de

Grosso-SINDIFISC-MT, NO USO DAS PERROGATIVAS E ATRIBUIÇÕES
QUE LHE CONFEREM O Estatuto da Entidade, convoca os Diretores Titulares
e Suplentes, bem como os (as) Sindicalizados(as) do Conselho Regional
de Odontologia do Estado de Mato Grosso-CRO-MT,  em condições de
votar, para reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a
realizar-se no dia 24 de Janeiro de 2024(quarta-feira),  a reunião será em
formato híbrida, sendo realizado online pelo aplicativo Meet e presencial
na sede do CRO-MT, sito na Rua 05, Quadra 12, Bairro: Centro Político
Administrativo, Cuiabá MT, as 16:00 (dezesseis horas), em primeira
convocação com a presença de 2/3 dos sindicalizados, na falta de número
legal a Assembleia será realizada em segunda chamada após trinta minutos
ás 16:30 (Dezesseis horas e quinze minutos), com qualquer número
mínimo de Sindicalizados, para as seguintes pauta:

1- Discutir e Aprovar proposta do Acordo Coletivo de Trabalho 2024,
e após encaminhamento a diretoria do CRO-MT para análise;
2- Outros Assuntos de interesse da categoria.

Cuiabá, 09 de janeiro de 2024.

Rosangela Oliveira Vieira
Presidente - SINDIFISC-MT

<#E.G.B#1532705#241#1535789/>

Protocolo 1532705
<#E.G.B#1532738#241#1535826>

CARLOS AUGUSTO SORDI GARCIA, Situado à Rodovia BR 364 KM
866 S/N  lado direito,  no Município de Nova Maringá - MT, portador do
CPF:. 955.429.731-91, Insc. Estadual:. 13.230.939-4, torna público que

de irrigação, com área irrigada de 283ha, e,  nas coordenadas -atitude S.
° ’ ”- ° ’ ” e longitude,  e c/ vazão total de 1.150m³/h,

com captação no Rio das Flores, e não foi determinado estudo de impacto
ambiental.
<#E.G.B#1532738#241#1535826/>

Protocolo 1532738
<#E.G.B#1532740#241#1535830>

CERVEJARIA LOUVADA LTDA, CNPJ 21.603.731/0001-00, torna público
que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Urbano-SMADES a Licença Ambiental - Modalidade: RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO, para a Atividade de FABRICAÇÃO DE
CERVEJA E CHOPES. Na Avenida Professora Edna Maria de Albuquerque

<#E.G.B#1532740#241#1535830/>

Protocolo 1532740
<#E.G.B#1532748#241#1535838>

RELAÇÃO DE ALUNOS APROVADOS 2022/2023

, no uso de
suas atribuições legais de acordo com a lei nº 9.394/96, torna-se a

ADRIANA BURLAMAQUI A MOREIRA DE PAULA, ELAINE MACHADO
DE SOUZA ,FATIMA ANDREIA SILVA DE ALMEIDA , WENDEL KEVILY
DA SILVA ,WELLINGTON LUIZ RIBEIRO DOS SANTOS, ESTEFANIA
ALESSANDRA DOS SANTOS RIBEIRO, LUCAS DE OLIVEIRA PACOAL
ASSUMPÇÃO, CASSIANE COUTINHO BATISTA MARTINS ,JOELMO
FERREIRA MILITÃO JOABE SOARES, RAFAELA BUENO RODRIGUES,
SILVIA NUNES DIAS, JANAINA APARECIDA DA SILVA MARCELINO,
NAIARA DE OLIVEIRA SANTOS, PAULO SERGIO DE SOUZA , ADRIANA
ROSA MOREIRA,JAQUELINE VIEIRA BARRETO, CASSIA VALERIA DOS